Erano giunti in Craccovia 500 prigionieri Suedesi che dicesi saranno im
piegati a lavorare alle fortificazioni di quel castello. Si attendeva pure in 
quella città Monsignor Arcivescovo di Gnesna134 per consagrare in Vescovo il 
Signore Szembeck, canonico della cattedrale e nuovo suffraganeo di essa13s. 

Le truppe Sassone, Moscovite e della Corona vanno prendendo i quar
tieri d'inverno in diversi palatinati, ma ne sarà esente quello [691v] di Crac
covia, col pagamento però di cinque scudi per ogni casa di ciaschedun' villag
gio. 

Scrivono di Vilna che era ivi arrivato con 12 mila uomini tanto di caval
leria che d'infanteria il Generale Suedese Levenhaupt con haverli distribuiti 
nelle case de cittadini e posti dodeci cannoni in quella dei Sapieha e ha fatto 
publicare, che tutti i cittadini fuggiti debbino ritornare alle case proprie sot
to pena di distruggere i loro beni. Non si fa però dai soldati danno ad alcuno, 
ma comprano il necessario per il loro sostentamento. 

Le lettere di Leopoli recano, che il Generalissimo delle truppe Moscovite, 
che si trovava in Ostroga haveva con due Prencipi Moscoviti sotto il suo com
mando un corpo considerabile di buona infanteria e che prendeva i quartieri 
d'inverno nel palatinato di Wolinia. 

Iulius Piazza 
Ioanni Krasowski 

N.49. 

Opaviae, 29 XI 1706. 

Impertit ei dispensationem super interstitiis et extra tempora, ut ratione 
paroeciae Baluty, quam possidet (in dioecesi Cracoviensi), ordines sacerdotales 
suscipere possit. 

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 182 f. lr-v. 

Iulius Piazza, Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus Nazare
nus, Sanctissimi Domini Nostri Domini Clementis, Divina Providentia Pa
pae eius nominis XI, Praelatus Domesticus, eiusdemque et S. Sedis Aposto-

134 Stanislaus Szembek. 
135 Michael Szembek (1655-1726), ab a . 1706 suffraganeus Cracoviensis. 
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licae in Regno Poloniae et Magno Ducatu Lithuaniae cum facultatibus Lega
ti de latere nuncius. 

Dilecto Nobis in Christo Ioanni Pawlikiewicz Krasowski, Dioecesis Cra
coviensis, seu alterius legationis nostrae, salutem in Domino sempitemam. 
Exponi nobis fecisti, qualiter ecclesiae parochialis Balutoviensis136 necessi
tas postulat, ut ad omnes, etiam sacri presbyteratus, ordines promovearis, 
cupiasque iisdem ordinibus quantocius insigniri. Unde ad nos recursum ha
buisti et humiliter supplicari fecisti, ut tibi eosdem, extra tempora a iure 
statuta et interstitiis a S. Concilio Tridentino designatis minime servatis, 
suscipiendi facultatem concedere dignaremur. Nos igitur necessitatibus ec
clesiarum, quantum cum Domino possumus, opportune consulere volentes, 
supplicationibus huiusmodi benigne inclinati, facultatem petitam in Domi
no tibi concedimus atque impartimur, committentes propterea cuicunque 
catholico antistiti, gratiam et communionem S. Sedis Apostolicae habenti, 
in nostra Legatione commoranti, in propria dioecesi residenti, vel in aliena 
de Ordinarii Loci licentia pontificalia exercenti [et] ordines conferre valenti, 
ut dominicis seu aliis festivis diebus, non tamen continuis, sed semper ali
quo temporis spatio a praedicto antistite definiendo interpolatis, etiam ex
tra tempora a iure statuta et interstitiis praefatis minime servatis, etiamsi 
in susceptis ordinibus te minime exercueris, cum dimissorialibus ordinarii 
tui ad sufficientem patrimonii seu beneficii titulum, quatenus ad id idoneus 
alias reperiaris, nullumque aliud canonicum tibi obstet impedimentum, ac 
servata forma canonum et S. Concilii Tridentini, nec non Constitutionibus 
Sanctissimi Domini Nostri Innocentii Papae XII sub diebus 14 Decembris 
anni 1693 et 4 Novembris anni 1694 editis137, dummodoque caveatur, quod 
adminus per annum maneas in actuali servitio dictae ecclesiae, libere et li
cite te ad eosdem omnes ordines promovere possit; quodque in illis promo
tus, in altaris ministerio ministrare et sacrificium Deo offerre valeas, aucto
ritate, qua vigore Legationis Nostrae fungimur apostolicae, licentiam et fa
cultatem concedimus atque impartimur. 

Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis ac Ge
neralibus Conciliis, caeterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, 
quod praesentes nullius sint roboris et valoris, nisi constituto prius ordi
nanti , si proprius ordinarius fuerit, sin minus, per litteras testimoniales or
dinarii tui, seu ipsius vicarii in spiritualibus et officialis generalis, vel sal
tem parochi loci, de praedicta necessitate ecclesiae. In quorum fidem etc. 
Datum [l v] Opaviae in Silesia, di e 29 Novembris Anno Domini 1706. 

136 Paroecia in dioecesi Cracoviensi. 
137 ·sanctissimus Domi nus noster" de 14 XII 1693 (confirmatum decretum Congregationis particu

laris super concessione indultorum suscipiendi ordines extra tempora), Buliarium Romanum XX, 586-
587; "Speculatores domus lsrael" de 4 XI 1694 (declarantur et praescribuntur nonnulla circa ordi 
nationes alienorum subditorum), ibidem , 662-666. 
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l[ulius] Piazza, Archiepiscopus Nazarenus 
Nuncius Apostolicus 

lo[annes] Carolus de Vannis, 
Auditor generalis 

N. 50. 

Adalbertus Skwarczyilski, 
Cancellarius 

Ioanni Racki, dioecesis Posnaniensis 
Opaviae, 29 XI 1706. 

Impertit ei dispensationem super irregularitate ob ortum ex parentibus 
haereticis, ut ordines sacerdotales suscipere possit. 

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 182 f. lv. 

Iulius Piazza, Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus Nazare
nus. Dilecto Nobis in Christo Ioanni Racki, Dioecesis Posnaniensis, seu al
terius Legationis Nostrae, salutem etc. 

Exponi Nobis fecisti qualiter clericali militiae nomen dare et Altissimo 
quoad vixeris famulari plurimum desideres, quia tamen ex haereticis paren
tibus natus et in haeresi educatus fueris, idcirco voti tui compos fieri neque
as sine S. Sedis Apostolicae dispensatione. Quare ad nos recursum habuisti 
et humiliter supplicari fecisti, quatenus tibi dispensationis gratiam benigne 
impartiri dignaremur. 

Nos tuis supplicationibus benigne inclinati, teque inprimis a quibusvis 
excommunicationis aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a iu
re vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet ad 
praesens innodatus existis, ad effectum praesentium duntaxat consequen
tes, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, tecum super irre
gularitate, quam ex ortu tuo ab haereticis parentibus contraxisti, authorita
te, qua vigore legationis nostrae fungimur, apostolica, dispensamus omnem
que inhabilitatis et infamiae maculam sive notam, quae contra te exinde 
exurgeret, sic abolemus et abstergimus, ut praemissis non obstantibus, 
dummodo tamen iudicio ordinarii tui repertus fueris tam in Nostrae San
ctae Ecclesiae dogmatibus firmus adeo et constans, ut quantum humanitus 
praevideri potest, non sit timendum, quod ad haeresis olim tuae revertaris 
errores, quodque in partibus natus sis, ubi haeresim illam profiteri quam 
profitebaris, non reputetur infame, vitaeque ac morum probitas et alia lau-
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dabilia virtutum merita tibi ad hanc dispensationis gratiam promerendam 
suffrageantur, et ad id reperiaris idoneus, nullumque aliud canonicum tibi 
obstet impedimentum, clericali charactere et successive sacris etiam Pres
byteratus ordinibus insigniri, et in illis promotus, servatis servandis, in al
taris ministerio ministrare et sacrificium Deo offerre, nec non quaecunque 
beneficia ecclesiastica sine cura, immo, si prudentiae Ordinarii tui expedire 
in Domino videbitur, etiam curata, dummodo tamen plura non sint, quam 
quae iuxta Sacri Concilii Tridentini decreta permittuntur, et quatenus tibi 
canonice collata fuerint, recipere et retinere libere et licite possis et valeas. 
Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia, die 29 
Novembris Anno Domini 1706. 

(Locus + Sigilli) 

Iulius Piazza 
Andreae Karaszkiewicz 

l[ulius] Archiepiscopus Nazarenus, 
Nuntius Apostolicus 

Io[annes] Carolus de Vannis, 
Auditor Generalis 

Adalbertus Skwarczyilski, 
Cancellarius 

N.SL 

Opaviae, l XII 1706. 

Dispensat cum eo, ut extra tempora ad omnes ordines promoveatur ob ne· 
cessitatem ecclesiae parochialis Rogotworscensis (Rogotw6rsk) in dioecesi P lo· 
censi (expedita informa ut in N. 49). 

Summarium in cancellarla confectum: AV, Arch .Nunz.Vars. 182 f. 2r. 

N. 52. 

Iulius Piazza 
PatribusOrdinisCanonicorumRegularium 
S. Sepulchri Hierosolymitani 
Congregationis Miechoviensis 

Opaviae, 3 XII 1706. 

Cum constitutionibus Ordinis eorum collatum, rescindit decretum praede
cessoris sui 2 X 1706 editum, cuius vigore "eligendus Praesidens capituli habe-
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ret facultatem una cum Provincialibus et Consiliariis sibi assistentibus refor
mandi, corrigendi" etc. Porro hac in parte vigere de bere Ordinis constitutiones. 

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 182 f. lv-2r. 

Iulius Piazza etc. Dilectis Nobis in Christo admodum Reverendis Patri
bus Custodi, Provincialibus, Consiliariis, [2r] Praepositis, Plebanis, Vica
riis, caeterisque Patribus et Fratribus Ordinis Canonicorum Regularium S. 
Sepulchri Hierosolymitani Custodum, Conventus Miechoviensis Professis, 
salutem etc. Noveritis, quod licet noster Antecessor in hoc munere legationis 
Apostolicae, Eminentissimus ac Rev.mus D. Horatius Philippus Card. Spa
da, Episcopus Lucanus, in suis patentialibus litteris indictionis Capituli 
V estri Generalis celebrandi in Conventu Miechoviensi die nona mensis cur
rentis Decembris, alias sub die secunda mensis Octobris praeteriti extra
ditis, enuntiativam apponi fecerit, ut eligendus Praesidens capituli haberet 
facultatem una cum Provincialibus et Consiliariis sibi assistentibus refor
mandi, corrigendi, cori.stitutiones et statuta condendi, officiales in conventu 
et extra eligendi caeteraque faciendi secundum consuetudinem et praxim 
antiquam, in talibus Generalibus Capitulis usitatam, et ut latius in ipsis 
patentialibus literis continetur. 

Quia tamen ad praesens relatum nobis est, quod ad initium celebrandi 
Capituli omnia officia iuxta constitutiones Ordinis Vestri cessare ipso facto 
intelligantur, ac solitum sit in Conventu Vestro ante omnia iudices eligere, 
qui ~a cum Praesidente Capituli ipsius possint reformare et corrigere de
fectus, causasque, si quae sunt, examinare ac definire, hinc declarandum 
esse duximus, prout per praesentes declaramus, nullam circa praxim hanc 
innovationem faciendam fore et esse, nec vigore illius punct~, in dictis paten
tialibus Antecessoris Nostri sub die 2 Octobris ex hac Nuntiatura Apostoli
ca extraditis contenti, competere praefatis Patribus Provincialibus ac Con
siliariis Ordinis aliquod novum ius circa ea, quae in capitulo celebrando de
terminanda ac statuenda erunt, sed id duntaxat iis tributum intelligi, quod 
iuxta stylum, praxim ac consuetudinem, in praecedentibus Generalibus Ca
pitulis Vestris servari solitam, alias competeret et liceret, ita ut nihil sibi 
de novo datum fuisse, sed omnia in solito statu et ad constitutionum Ve
strarum terminos manutenenda esse et observanda tam ipsi quam alii qui
cunque Conventus V estri Patres ac Capitulares sciant.